REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO DE ESCOLHA
DOS CONSELHEIROS (AS) TUTELARES DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO
PARANÁ GESTÃO 2024 – 2027

Nome do (a) candidato (a):_____________________________________________________________________

Nome com o qual deseja concorrer – até 30 caracteres: ______________________________________________

Filiação: ___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Estado civil, ___________________________, profissão, ____________________________________________

Escolaridade, _______________________________________________________________________________

Endereço Residencial_________________________________________________________________________

Bairro:_______________________________________CEP:______________-_________, telefones

residencial_____________________________,trabalho__________________________________ e

celular,________________________________________, abaixo assinado, nascido na cidade de

_____________________________________________________________________, no Estado

_____________________________ em, _______/_______/________ e portador da Carteira de Identidade

n.º___________________________________________________________,expedido por

_____________________________, VEM REQUERER a Vossa Senhoria Presidente do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, sua inscrição para o Processo de Escolha dos Conselheiros

Tutelares deste Município, GESTÃO 2024 – 2027. Para tanto junta os documentos exigidos no Edital de

Convocação, de 06 de abril de 2023, declara, sob as penas da lei, que são verdadeiras as informações.

Eu, _____________________________________________________________________________________

Estou ciente e prometo cumprir o inteiro teor do Edital de Convocação, do Edital dos Locais de Votação e

das Resoluções expedidas pelo CMDCA regulamentando o processo de escolha dos Conselheiros e

Conselheiras Tutelares, publicadas no endereço eletrônico da prefeitura de Pontal do Paraná e diário oficial.

FOTO 5X7

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO N.º:_________

(  ) 02 (duas) fotos 3X4, recentes;

(  )  Fotocópia do título de eleitor e comprovante de votação das duas últimas eleições, ( 2020- 2022),

justificativa/certidão de quitação eleitoral;

(  ) Fotocópia do documento de identidade;

(  )  Fotocópia do CPF;

(  ) Fotocópia do comprovante de escolaridade;

(  )  Certidão negativa de antecedentes criminais expedida pelo cartório distribuidor, vara criminal da

Comarca de Pontal do Paraná. (Fórum de Pontal do Paraná);

(  )  Certidão negativa de antecedentes criminais expedida pela Vara da Justiça Federal de Paranaguá. (

https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php);

( ) Certidão expedida pelo Instituto de Identificação do Estado do Paraná;

(http://www.institutodeidentificacao.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo= 102);

(   )  Atestado de residência firmada pelo próprio interessado e reconhecida em cartório, comprovando

residir no município há 04 (quatro) anos;

(  )  Comprovante de experiência mínima de 02(dois) anos na área da infância

Pontal do Paraná, ______ de ______________ de 2023

                                     __________________________________________________________
         Assinatura do(a) Candidato(a)

Nome do (a) candidato (a):_______________________________________________________________

Pontal do Paraná, ______ de ______________ de 2023.

 _________________________________________________

Assinatura do recebedor

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO N.º:_________

https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php